ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƯƠNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-CA

V/v trả lời kiến nghị của Viện

kiểm sát nhân dân H.Như Xuân

Bình Lương, ngày      tháng    năm 2023

Kính gửi: Viện kiểm sát nhân dân huyện Như Xuân

 Ủy ban nhân dân xã Bình Lương nhận được kết luận số 04/KL-VKSNX ngày

30 tháng 03 năm 2023 của Viện kiểm sát nhân dân huyện Như Xuân về việc trực

tiếp kiểm sát việc tuân thủ pháp luật trong công tác Thi hành án hình sự tại cộng

đồng đối với hình phạt tù cho hưởng án treo và hình phạt cải tạo không giam giữ tại

Ủy ban nhân dân xã Bình Lương – huyện Như Xuân.

 Qua bản kết luận, Ủy ban nhân dân xã Bình Lương đã khắc phục những tồn

tại, hạn chế mà Viện kiểm sát đã nêu ra như sau:

 - Cán bộ Công an xã được phân công quản lý, giám sát, giáo dục hàng tháng

đã có báo cáo, nhận xét về quá trình chấp hành án đối với bị án gửi UBND xã, Chỉ

huy Công an xã để căn cứ tiến hành nhận xét và phân loại kết quả chấp hành án.

 - Hàng tháng, khi điểm danh, kiểm diện bị án đều tiến hành lập biên bản làm

việc thể hiện đầy đủ quá trình làm việc với bị án.

 - UBND xã giao Công an xã tiến hành thu thập đầy đủ tài liệu có liên quan

thể hiện việc các bị án đã chấp hành hình phạt bổ sung, bồi thường thiện hại (nếu có)

để làm căn cứ lập hồ sơ đề nghị xét giảm thời hạn chấp hành án tại cộng đồng của

các bị án.

Trên đây là kết quả khắc phục những kiến nghị, tồn tại mà Viện kiểm sát

nhân dân huyện Như Xuân đã nêu trong kết luận về công tác Thi hành án hình sự

tại cộng đồng tại xã Bình Lương. UBND xã Bình Lương thông báo cho Viện

kiểm sát nhân dân huyện Như Xuân  biết, theo dõi và kiểm sát theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

-  Lưu: VT, CAX.

CHỦ TỊCH

Lê Đức Tuấn

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-11T08:25:01+0700

		2023-07-11T09:17:19+0700

		2023-07-11T09:17:58+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-11T09:18:52+0700